UBND TỈNH HÀ TĨNH

ĐOÀN KIỂM TRA LIÊN NGÀNH

Số:       /CV-ĐKT
V v    n     óp ý dự t ảo Kết luận

kiểm tra công tác t i  àn  p áp luật v

xử lý vi phạm  ành chính năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 02 năm 2026

        Kín   ửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựn .

T ực  iện Luật Xử lý vi p ạm  àn  c ín  2012 (sửa  ổi, bổ sun  năm 2020

và năm 2025), N      n  số 19 2020 NĐ-CP ngày 12/02/2020 của C ín  p ủ kiểm

tra, xử lý kỷ luật tron  t i  àn  p áp luật v  xử lý vi p ạm  àn  c ín  ( ược sửa

 ổi, bổ sun  tại N      n  số 93 2025 NĐ-CP) và Quyết   n  số 3102 QĐ-UBND

n ày 11 12 2025 của UBND tỉn  v  việc kiểm tra,  ướn  dẫn côn  tác t i  àn

pháp luật v  xử lý vi p ạm  àn  c ín  trên   a bàn tỉn  Hà Tĩn  năm 2025; từ n ày

13/01/2026  ến  ết n ày 14 01 2026, Đoàn kiểm tra liên n àn   ược t àn  lập

t eo Quyết   n  số 3102 QĐ-UBND n ày 11 12 2025 của UBND tỉn   ã tiến  àn

kiểm tra côn  tác t i  àn  p áp luật v  xử lý vi p ạm  àn  c ín   ối với các  ơn v

cấp tỉn : Sở Tài chính, Sở Xây dựn .

Trên cơ sở kết quả kiểm tra, Đoàn kiểm tra  ã xây dựn  dự t ảo Kết luận

kiểm tra côn  tác t i  àn  p áp luật v  xử lý vi p ạm  àn  c ín  năm 2025.

T ực  iện quy   n  tại  iểm a và  iểm b khoản 1 Đi u 15 N      n  số

19/2020 NĐ-CP ( ược sửa  ổi, bổ sun  tại  iểm a và  iểm b khoản 7 Đi u 1

Ngh    n  số 93 2025 NĐ-CP), Đoàn kiểm tra    n    Quý cơ quan c o ý kiến

bằn  văn bản  ối với các nội dun  tron  dự t ảo Kết luận kiểm tra (có dự thảo

gửi kèm Công văn này).

Văn bản  óp ý của Quý cơ quan    n     ửi Đoàn kiểm tra trước n ày

11/02/2026.

(Chi ti t  i n h  đồng chí Phan Quang Lý -  h ng Kiểm tra văn bản quy

phạm pháp luật, Sở Tư pháp, s  đi n thoại: 0946.383.456)./.

Nơi nhận:
- N ư trên;

- Lãn   ạo Sở Tư p áp;

- Lưu: VT, ĐKT (PQL).

TM. ĐOÀN KIỂM TRA

TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Đinh Văn Hồng

		2026-02-09T14:11:49+0700

		2026-02-09T15:42:36+0700

		2026-02-09T15:43:10+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2026-02-09T15:43:32+0700